
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XLVII  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
16 листопада 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1540 

 

 

Про звернення депутатів  

Ужгородської міської ради 

 

 

Відповідно до частини 1 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,   

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Звернутися до Верховної Ради України щодо перегляду розрахунків 

міжбюджетних трансфертів місцевих бюджетів (реверсної дотації) на 2023 рік. 

(текст звернення додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря ради  

І. Чорнія. 

 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

вул. Грушевського,5 

м. Київ, 01008 
 

Звернення 

депутатів Ужгородської міської ради VIII скликання  

до Верховної Ради України щодо перегляду розрахунків міжбюджетних 

трансфертів місцевих бюджетів на 2023 рік 

 
Верховна Рада України 8 листопада 2023 року ухвалила проєкт Закону  України 

«Про внесення змін до розділу VI Бюджетного кодексу України щодо забезпечення 

підтримки обороноздатності держави та розвитку оборонно-промислового комплексу 

України» (№10037) про зарахування з 01 жовтня по 31 грудня 2024 року до 

Державного бюджету України в повному обсязі податку на доходи фізичних осіб від 

оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, грошових винагород та 

інших виплат, одержаних військовослужбовцями.  

В результаті цієї законодавчої ініціативи виникне зменшення поступлення 

податку на доходи фізичних осіб до бюджету Ужгородської міської територіальної 

громади в жовтні-грудні 2023 року в обсязі близько 80,0 млн.грн. 

Слід зазначити, що зміна бюджетного законодавства призведе до завищення 

реверсної дотації для бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 

рік в сумі близько 40,0 млн. грн. 

Посеред бюджетного періоду вилучення джерела надходжень загального фонду 

місцевих бюджетів, за рахунок якого передбачено фінансування бюджетних програм 

на 2023 рік, спричинить розбалансування бюджету громади міста.  При цьому, в 

порушення статті 142 Конституції України не запропоновано механізму перегляду 

розміру трансфертів для місцевих бюджетів. 

Ми, депутати Ужгородської міської ради, з метою збереження фінансової 

спроможності органів місцевого самоврядування просимо переглянути розрахунок  

міжбюджетних трансфертів  місцевих бюджетів (реверсної дотації) на 2023 рік. 

 

З повагою 

 

Депутати Ужгородської міської ради VIII скликання 

 

 

 

 

 

СХВАЛЕНО 

рішення ХLVII сесії  

Ужгородської міської ради VIII скликання 

16.11.2023 року № 1540 


